
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 35 del 17/9/2007

Oggetto: Conferimento incarico professionale per progetti e attività a favore dell’integrazione
dei soggetti “diversamente abili” al Dr. Piero Giuseppe Taiti

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                       X

COMUNE DI CARMIGNANO Buricchi Fabrizio                                       X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                       X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio              X

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                  X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                      X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                     X

Allegati:  bozza contratto Dr. Piero Giuseppe Tatiti

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA € 12.000,00 (dodicimila)



2

Il giorno 17 settembre 2007, presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del
Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

ATTESA la necessità di contribuire al miglioramento dell’integrazione socio-sanitaria dei
soggetti “diversamente abili” attraverso progetti e attività specifiche,  realizzazione di un sistema
di rete, con particolare riguardo al terzo settore, promozione di rapporti di collaborazione tra le
varie associazioni presenti sul territorio e quant’altro utile al raggiungimento dell’obbiettivo;

VISTO l’attuale organigramma della Società della Salute;

VALUTATA l’esigenza di ricorrere ad un rapporto libero professionale con persona di provata
esperienza nel settore di cui trattasi, quindi in grado di supportare tecnicamente le scelte operative
del Consorzio per raggiungere il fine di cui sopra;

VALUTATO il curriculum professionale del Dr. Piero Giuseppe Taiti;

VISTA la disponibilità del medesimo ad un incarico i cui obbiettivi risultano essere i seguenti:

1. Contribuire alla realizzazione dei progetti e attività di integrazione socio-sanitaria inerente il
settore “diversamente abili”

2. Supportare la realizzazione di un sistema di rete, nell’ambito dell’area delle diverse abilità,
con particolare riguardo al terzo settore

3. Favorire l’integrazione professionale  nei percorsi assistenziali
4. Promuovere rapporti di collaborazione tra le associazioni presenti sul territorio

da sviluppare, senza alcun vincolo di subordinazione, nell’arco di un semestre, decorrente
dall’1/10/2007, con un impegno temporale medio mensile di 32 ore ed un compenso orario di €
50,00 + IVA di legge, quindi per una spesa complessiva prevista di € 12.000,00= salvo
successive proroghe da disciplinare con specifici e successivi atti di questa stessa Giunta;

VISTA la proposta di contratto libero professionale, allegata alla presente a costituirne parte
integrante e sostanziale, che meglio disciplina i rapporti fra le parti, nonché diritti e doveri
reciproci;

RITENUTO di poter finanziare la spesa con i contributi regionali assegnati per la
sperimentazione,

VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore;

      Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA



3

1) di conferire al Dott. Piero Giuseppe Taiti nato a Prato il 30.04.1940 – C.F. TTA PGS 40D30
G999D, regolarmente in possesso di Partita Iva (02072400977) ed iscritto all’albo dei
medici della Provincia di Prato al n° 648, un incarico libero professionale, ai sensi dell’art. 7
comma 6 del D.Lgs 165/2001, per la durata di mesi 6 decorrenti dall’1/10/2007, salvo
successiva e formale proroga, dietro un compenso orario di € 50,00 oltre Iva di legge, ed un
impegno temporale medio mensile di 32 ore,

2) di dare atto che diritti e doveri reciproci risultano meglio dettagliati nell’allegato schema di
contratto, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, con la
quale viene approvato e al quale si fa espresso rinvio per tutti gli aspetti del rapporto,

3) di autorizzare il Direttore della SDS alla sottoscrizione del medesimo,

4) di finanziare la spesa prevista, per il semestre, in € 12.000,00=, con la residua disponibilità
dei finanziamenti regionale erogati per la sperimentazione,

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo,

6)   di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei
             revisori dei Conti,

7)  di dare pubblicità alla presente deliberazione, mediante affissione all’Albo del Consorzio,
      per la durata di 10 giorni consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



4

SOCIETA’ DELLA SALUTE – AREA PRATESE

DELIBERA  n. 35  del 17/9/2007

OGGETTO: Conferimento incarico professionale per progetti e attività a favore
dell’integrazione dei soggetti “diversamente abili” al Dr. Piero Giuseppe Taiti

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento.

Prato, 17/9/2007

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                         Dott.ssa Anna Maria Calvani



5

ALLEGATO ALLA deliberazione n° 35 del 17/9/2007

CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO TRA LA SOCIETA’ DELLA SALUTE E IL DR.
PIERO GIUSEPPE TAITI PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

L’anno 2007 il giorno _________del mese di ______________, in Prato, presso la sede della
Società della Salute area Pratese, Piazza del Comune n.  2.

TRA

La Società della Salute Area Pratese di seguito chiamata, Società della Salute, con sede in Prato,
Piazza del comune,  2  PI e CF 01975410976,  in persona del Direttore  Anna Maria Calvani,  in
qualità  di legale rappresentante,  in base alla delibera n. ____ del __________, immediatamente
eseguibile;

E
Il  Dr. Piero Giuseppe Taiti  nato il 30.04.1940 a Prato  e residente in  Via Petrarca n. 37 – 59100
Prato  Codice Fiscale TTA PGS 40D30 G999D Partita IVA  02072400977 iscritto all’Albo dei
Medici Provincia di Prato al  n. 648.

PREMESSO

Che a seguito della deliberazione n._______del  _______________ della Giunta della Società della
Salute è stata autorizzata la stipula della presente convenzione per l’espletamento di un incarico
libero-professionale, ai sensi dell’art. 7, comma 6, D.Lgs.165/2001, da parte del Dr. Piero Giuseppe
Taiti, che ha preventivamente manifestato la propria disponibilità;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1 – La  premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Art. 2 – La Società della Salute  Area Pratese (di seguito indicata come Società della Salute),
nell’ambito degli obiettivi del Piano Integrato di Salute,  si avvale dell’attività professionale del Dr.
Piero Giuseppe Taiti (di seguito indicato quale Professionista) per i fini e le modalità di seguito
specificate;

Art. 3 – L’incarico in questione prevede che l’espletamento dell’attività professionale si svolga
senza alcun vincolo di subordinazione, mediamente per un numero di 32 ore articolate sull’intero
arco  mensile in accordo con il Direttore della Società della Salute. Qualora la stessa attività venisse
svolta effettuando un numero di ore inferiori rispetto alle ore mensili concordate con il Direttore
della Società della Salute, l’importo da liquidare sarà rapportato al numero di ore effettivamente
lavorate.
Le ore effettuate verranno riepilogate mensilmente dal  professionista e sottoposte a valutazione di
congruità da parte del Direttore della Società della Salute.
Il professionista non potrà affidare a terzi l’esecuzione delle sue prestazioni oggetto del presente
contratto ed è tenuto ad osservare il segreto di tutte le informazioni acquisite nel corso dell’incarico
o delle quali è venuto a conoscenza nello svolgimento dell’attività.

Art. 4 – L’attività del professionista dovrà concretizzarsi nel raggiungimento dei seguenti obiettivi:



6

a. Contribuire alla realizzazione dei progetti e attività di integrazione socio-sanitaria inerente il
settore “diversamente abili”

b. Supportare la realizzazione di un sistema di rete, nell’ambito dell’area delle diverse abilità,
con particolare riguardo al terzo settore

c. Favorire l’integrazione professionale  nei percorsi assistenziali
d. Promuovere rapporti di collaborazione tra le associazioni presenti sul territorio.

Art. 5 – Il compenso è determinato in Euro 50,00 per ogni ora di servizio effettivamente prestato (+
IVA e oneri previdenziali se previsti dalla vigente normativa). Tale compenso si intende per
omnicomprensivo, quindi non potranno essere richiesti rimborsi di qualsiasi natura e ragione.

Art. 6 – Il professionista fa presente che non sussistono prescrizioni mediche ostative
all’espletamento della prestazione lavorativa di cui al presente contratto.

Art. 7  -   La Società della Salute provvederà a liquidare il compenso dovuto, relativamente alle ore
effettivamente svolte e previa valutazione dei risultati raggiunti,  entro 30 giorni dal ricevimento di
regolare notula che dovrà essere corredata da attestazione dell’attività svolta  confermata e
controfirmata dal Direttore della Società della Salute.

Art. 8 – Il professionista produce copia di polizza assicurativa per la  copertura dei rischi derivanti a
terzi dall’esercizio dell’attività professionale a favore della Società della Salute. Il professionista
produce inoltre copia di polizza assicurativa per infortunio e malattie professionali con massimale
ritenuto dal medesimo adeguato. Dette polizze costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente contratto.

Art. 9 – La presente convenzione avrà dal 1 ottobre 2007 al 31 marzo 2008. Resta inteso fra le
parti che la proroga o il rinnovo dell’incarico  dovrà essere espresso con atto deliberativo della
Giunta della Società della Salute. In relazione alle necessità operative e funzionali che ne sono alla
base, la Società della salute si riserva la facoltà di recedere dalla stessa, qualora decadano i motivi
che ne  hanno portato alla stipula, ovvero vi siano prevalenti motivi di interesse pubblico o per
sopravvenute disposizioni di legge, ovvero intervenissero prevalenti necessità della Società della
Salute di contenimento della spesa, senza che il professionista possa insorgere da ciò alcuna pretesa
o diritto.
Qualora ricorrano i motivi di giusta causa è prevista la possibilità di recesso anche da parte del
professionista con preavviso di almeno 15 giorni, per evitare qualunque pregiudizio alla Società
della Salute, da comunicare con lettera raccomandata  a.r. indirizzata al Direttore della Società della
Salute – Piazza del Comune 2- 59100 Prato – nel qual caso il termine dei 15 giorni decorre dalla
data del timbro postale  o tramite fax (0574 - 434890). In caso di mancata osservanza dei termini il
professionista dovrà corrispondere alla Società della Salute la somma di Euro 1.000,00

Art. 10 – La presente convenzione è regolata, per quanto non espressamente disciplinato, dalle
norme di cui al codice civile, libro quinto, titolo III, capo II  (Lavoro autonomo, professioni
intellettuali) .

Art. 11 –  La presente convenzione è redatta in forma di scrittura privata e registrata in caso d’uso.
La parte interessata all’eventuale registrazione pubblica provvederà a sostenere le spese.



7

Letto, approvato e sottoscritto dalle parti

Prato, lì_______________

Il Direttore della  Società della Salute      IL PROFESSIONISTA
                       Area Pratese
 Dr.ssa Anna Maria Calvani                                                             Dr. Piero Giuseppe Taiti

Approvazione espressa

Il sottoscritto Piero Giuseppe Taiti    preso atto dei contenuti contrattuali espressi approva in toto  ed
in particolare, ai sensi dell’art. 1341, comma 2° del Codice Civile le clausole risultanti dagli art.  4 e
9 e fornisce il proprio consenso, ai sensi del D.Lgs 196/03, a che siano trattati i dati personali e
sensibili a scopi istituzionali e gestionali nonché per ogni altro adempimento previsto dalla Legge.

         IL PROFESSIONISTA
Dr. Piero Giuseppe Taiti


